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Bachelor  in Hydrotechnics Engineering 
 

 
 

Programme details:(e.g. modules or units studied), and the individual grades/ marks/ credits obtained 
 

  
Viti 1/ 1st year 

   

 
Nr./
No. 

 
Kodi/
Code 

 
Emërtimi i lëndëve/ Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits 

 
Nota/ 
Mark 

 
ECTS 
grade 

1 

 
Analizë matematike 
Mathematic analysis 

6 
.. 

(………/……) 

 

2 

 
Kimia  
Chemistry 

4.5 

  

3 

 
Algjebër gjeometri 
Geometry algebra 

6 

  

4 

 
Fizikë e përgjithshme 1 
General physics 1 

3 

  

5 

 
Gjuha e Huaj 
Foreign language 

3 

  

6 

 
Mekanikë racionale 1 (Statikë) 
Rational mechanics 1 (Statics) 

3 

  

7 

 
Gjeometri deskriptive 
Descriptive geometry 

4.5 

  

8 

 
Analiza matematike 2 
Mathematic analysis 2 

6 

  

9 

 
Fizikë e përgjithshme 2 
General Physics 2 

6 

  

10 

 
Vizatim + CAD 
Drawing and CAD 

6 

  

11 
 Bazat e informatikës 

Informatics basis 
3 

  

12 
 Mekanikë racionale 2 

Rational mechanics 2 
3 

  

13 

 
Shkenca dhe teknologjia e materialeve 
Materials science and technology 

6 

  

 

 
Shuma e krediteve të vitit të parë 
Total credits of the first year 

60 

  

 

 
 
Viti 2/ 2nd year 

 

 
Kodi/
Code 

 
Emërtimi i lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits 

 
Nota/ 
Mark 

 
ECTS 
grade 

 Hidrologji inxhinierike 
Engineering hydrology 

6 .. (………/……)  

 Rezistenca e materialeve 
Materials resistance 

9   



    

 Mekanika e lëngjeve 
Fluid mechanics 

4   

 Gjeodezi inxhinierike 
Engineering geodesy 

5   

 Gjeologji e aplikuar 
Applied geology 

6   

 Teknologji ndërtimi 
Construction technology 

4.5   

 Arkitektura teknike 
Technical architecture 

4.5   

 Hidraulika e zbatuar 
Applied hydraulics 

6   

 Teoria e strukturave 
Structures theory 

9   

 Gjeoteknikë 
Geotechnical engineering 

6   

 Shuma e krediteve të vitit të dytë 
Total credits of the second year 

60   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viti 3/ 3d year 
 
 

 

 
Kodi/
Code 

 
Emërtimi i lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits 

 
Nota/ 
Mark 

 
ECTS 
grade 

 

Teknikë themelesh 
Foundation engineering 

6 

  

 

Konstruksione beton arme 1 
Reinforced concrete constructions 1 

9 

  

 

Makina hidraulike 
Hydraulics machines 

3  

 

 

Hidrodinamika Bregdetare 
Coastal Hydrodynamics 

4.5 

  

 

Vepra hidroteknike 1 
Hydrotechnical Construction 1 

4.5 

  



    

 
Teknikë kantieri 
Site technics  

4 

  

 

Ekonomi ujore 
Water economy 

3 

  

 
Vepra hidroteknike 2 
Hydrotechnical Construction 2 

4.5 

  

 
Furnizim me ujë Kanalizim 1 
Water supply and Sewerage 1 

4.5 

  

 Përmirësime ujore 1 
Irrigation and drainage 1 

4.5 
  

 Konstruksione çeliku 1 
Steel constructions 1 

3.5 
  

 Lëndë me zgjedhje 
Subject by choice: 

1. Mbrojtje mjedisi 
Environmental protection 
 

2. Elektroteknikë 
 Electrotechnics  

3 

  

 
Provim formimi/ Final exam 
 

6 
  

 
Shuma e krediteve të vitit të tretë/ Total credits of the 
third year 

60 

  

 
Kredite totale; mesatare e ponderuar/ Total credits; 
overall weighted mark 

180 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.4 

Skema / sistemi i vlerësimit dhe nëse është e 
mundur, shpërndarja e notave në bandën 
kaluese. 
Grading scheme and, if available, grade 
distribution guidance. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 
Grading scheme is with marks: 

10 
Shkëlqyeshëm 
Excellent 

9 
Shumë mirë 
Very good 

8 
Mirë 
Good 

7 
Kënaqshëm  
Satisfactory 

6 
Mjaftueshëm 
Sufficient 

5 
Kalueshëm 
Pass 

1- 4 
Mbetës 
Fail 

 


